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helyben házhoz hcr-lva: 
Egész cvre 8 Irt.
E. l tw . . I . 
Negyed évre 2 .
Vidékre ; -.itSn küldve. 
EgéRz évre . !t frt — kr. 
Fél évre 4 „ 50 kr. 
Negyed évre 2 . 15 kr.

Néptanítóknak helyben
Egész, évre . t> Irt kr. 
Fél évre . 3 . - „ 
Negyed evre 1 „ 50 „
Néptanítóknak vidéken . 

Egész évre . 7 frt — kr. 
Fél évre 3 „ 50 „ 
Negyed évre 1 „ 75 „

ZOMBOR és VIDÉKÉ.
POLITIKAI es VEGYES TARTALMÚ MEGYEI KÖZLÖNY.

Megjelenik hetenkinf kétszer: vasárnap és csütörtökön.

Hirdetések és előfizetések fölvétetnek s egyes számok kaphatók helyben:
Muzsik és Partlics könyv es konyomdájában, SeböB A., llecht M. könyvkeresked.-bcn, Hay S. dohánytözsdéjében, 

valamint hirdetések s nyílttéri közlemények úgy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban.

Egy szám 10 kr.

Szerkesztőségi iroda és 
kiadóhivatal:

Csendes-utcza, Tóth-féla 
házban, 

hová minden a lap azellemi 
részét illető közlemény, az 
clőtizetéaek éa hirdetéaek 

is küldendők.
Bérmentetlun levsleknem 
fogadtatnak el. Kéziratok 

nem adatnak vieexa.

Szerkeaztivel értekezhetni: 
d. e. 11 órától 12-ig éa 

d. n. 3-tól 6 óráig.

Gróf Apponyi Albert.
Ama küzdtéren, molyon Apponyi 

gr. s párthívei a Tisza-uralmat meg 
dönteni akarjak, semmi sem emelheti 
jobban az ó értékét, mint ama vádak, 
s kicsinyió rágalmak, melyekkel fogy 
véréit mogerőtleniteni iparkodnak

A mit Apponyi gr. Ti-za-uralmá­
ról vádként elmondott, azt mind
igazolták a tények, igazolták maguk 
Tisza legbensőbb hívei, mint leg­
utóbb br. Kernén) Gábor, a ki a leg­
nagyobb naivitással nyilatkoztatja ki, 
hogy nem tartja Tiszát organizatornak, 
hanem vasmarku basának, a ki a párt­
legyeimet rendkívüli erélylyel tartja 
fenn: — ellenben a kormánypárt sem 
Apponyi politikai programmjaban kö- 
vetkozetlonséget, sem jelleméin n in- i 
gadozast, sem tehetségében fogyató- | 
kosságot nem fedezett fel soha, hanem i 
bántja csupán az, hogy Apponyi gr. 
minden tóle telhető erővel megbuktatni 
iparkodik Tiszái, s ezert napról-napra 
nagyobb tevékenységet fejt ki, népsze­
rűségben mindegyre nő, s mindinkább 
veszedelmessé válik reá nézve

Innen az a vád, hogy Apponyi 
gr. sokat utazik, hogy, — mint leg­
utóbb joggal fogják mondani, — teg­
napelőtt Jászberényben tartott beszá­
molót választói előtt, tegnap a képvi­

selőházban interpellálta Tiszát, ma már 
Zomborban, Apaiinban járt, s holnap 
ismét résen all a képviselőházban. 8 
elnevezik gúnyosan „vándor apostol“ 
nak. —

No hat ez a gúny most élét fogja 
veszteni, midőn Tisza Kálmán is elkezd 
utazgatni, s majd Sopronban, majd 
Szegeden van, mintha csak egyszerre 
megszállotta volna a művészét geniusa 

l’edig Tiszának a „vándor após 
lolság“-ra nincs tulajdonkép szüksége. 
Hiszen főispánokkal, szolgabirákkai s 
közs. jegyzőkkel rendelkezik. Az összes 
állami s közigazgatási apparátus pa­
rancsszóra működik érdekeben. Miért 
hat vándorolni neki varosrol-varosra ?

Apponyi gr népszerűsége nem 
utazgatásain sarkallik, de mindem*setre  
legeslegelsó helyen a Tisza-uralom rend­
kívüli veszélyes voltán, s csak azután 
egyéni érdemeken.

Ha Tisza 10 eves jubileuma nem 
pusztán genialis pártfegyelmet vonta 
volna dicsglóriábn, de nz ország er­
kölcsi előrehaladottsága tartotta volna 
hozzá a világitó fáklyát, — akkor Ap­
ponyi gr. minden államferliu tehetsége 
daczára sem vívhatta volna ki ez or­
szág szeretetét s ragaszkodását.

De a sivár állami élet nyűgei 
alatt roskadozó nemzet szabadulni vágy

ván az erőszakos ural in alól, — bi­
zalommal, erős hittel tekint Apponyira, 
mint meginentőjére s hisz egy jobb 
jövő reményében, melyet Apponyi pro­
grammjaban lát kifejtve.

Apponyi gr. utazásainak nem lehet 
az a czélja, hogy megszerezze a nép­
szerűséget. hiszen htjuk mi őt ott a 
küzdtéren nagyobb ny tubussal körítve, 
mint közelről, s a népszerűség meg­
szerzéséért mellette küzd ott sok más 
sokkal kevesebb siket rel. Az ő utazá­
sainak czélja lelkét erősíteni meg ama 
hitben, hogy küzdelme nem meddő, nem 
hiábavaló, mert a nép. az annyit zak 
látott, elnyomott nép mellette áll, s 
minden föispáni, s/.olgabiroi önkény­
nyel szemben is ó: ismeri el egyedüli 

| jogosult vezetőjének, — őt kivanja az 
uralom polcr.au látni. Megismerni a 
viszonyokat, tanulmányozni ama sebe­
ket. melyeket a Tisza uralom nemze­
tünk testen ejtett, gondolkozni azok 

[orvoslása felett, — ez App »nyi gr. uta­
zásainak czélja.

S mo>t midőn I. hó 3-án este Zombor 
s/. kir. varos vendege volt, megláto­
gatván Szemző István urat, mint régi 
barátját, mint különben is elnökét a 
zombori ellenzéki pártnak, meggyőző­
dést szerezhetett arról, hogy Zombor 
sz kir. város polgárai nem csügged­

lek el, nem lettek politikai hitehagyot- 
takká, de époly rendületlen kitartással 
lobogtatjuk az ellenzék zászlaját, mint 
ez előli két évvel s készek a zászló­
nak a jövő évi képviselőválasztások 
alkalmából, szeretett képviselőnk Már- 
lonfi Károly személyében újra diadalt 
szerezni.

De egyúttal meggyőződést szerez­
hetett arról is, hogy az ellenzék ügye 
a lefolyt két év alatt az egész megyé­
ben annyira megszilárdult, mikég sem­
minemű prossiók nem lesznek képesek 
azt megingatni. _

Meggyőződhetett arról, — ámbár 
semmiféle politikai értekezések nem tar­
tattak, s idejövetele pusztán baráti lá­
togatásnak volt tekinthető, — hogy a 
jövő évi képviselőválasztások sokkal 
nagyobb reményekkel kecsegtetnek,mint 
a legutóbbi lefolytakéi, melyek pedig 
szinten aránytalan túlerőt mutattak föl 
a kormánypárttal szemben.

A mi azonban természetes.
A kormánynak Bácskában tapin­

tatlan közegei vannak, a kik elbizn- 
kotlva Tisza jóindulatában, vakon ta- 
podlak a községek legszentebb ér­
dekeit. s meg ott sem tudtak a kor­
mánynak népszerűséget szerezni, a hol 
pedig az alkalom arra kínálkozó volt.

Ily körülmények között az ellen-

A „Zombor és Vidéke" tárcsája.
Egyszer és most.

Volt idő, bőgj lelkes ifjak
Hó kebellel, elszántsággal 
Zászló alá sorakoztak, 
Szembessállni szép halállal.

Volt idő, ób ! dicső idők.
Hogy a gyermek kardot kötött,
8 másnap ott a csatatéren
Lelték meg a holtak között

8 volt idő, hogy maroknyi uép 
Rabbilincsét porba rántva 
Kllzdött, harczolt inilljók ellen 
Félvilágnak csodájára I

Változóit az idők sora, 
■8 lettek i»mel lelkes iljaa. 
Kik Hzent tűzzel, dicső cselért 
Lelkesednek, zászlót uyitnak . .

V áltoiuti az idők sora .
Nem kar a bon eletet, veit;
8 a gyermek bár kardut nem köt 
Mégis el bal bazajaerl

8 ismerek égj kicsiny népet, 
Annyi vihar, vesz dacsara 
All, s munkai lesz s alkotásit 
Egész világ megcsodálja ! . . .

Voj kO Pál.

Baumbach Salaiból.
Ejnye barna kis rigóm, 
llát ma mi bajod, 
Üldögélsz a azőlő közt 
8 nem ától víg dalod
Mért vagy ma oly hallgatag 
Ki oly víg valál ?

„Nem -latolgat a madár,
Mikor lopni jár I-

Ejnye barna inussikus, 
Hát ez mi dőlő*  ?

Szép a vinczellér neje, 
Ahhos sompolyog — 
Neiu vennéd elő vonód 
S egyet játszanál ?

..Nem dalolgat a madár
Mikor lopni jár “

Pataj Sándor.

Virulás és hervadás.
Rajz. Irta Vojtkó Pál

.llaitad***  liliomhallat tolt- 
verBaMartj.

Tavaszodon. A tirméizet felébredt 
már téli álmából. Az olvadó hó alatt rej­
tőzik a kikeletnek hirdetője a hóvirág 
S a nap ellető sugara bimbót csalt a fák agaira, 
a mezők földjére

„Anyáin. kérlek nyissad ki az ablakot, 
oly jól esnék egy kis üde levegő!*

.Nem lehet, kedves Ilonkám, még bű­
vös a szellő, ' megáldhatna légy türelmes, 
várj néhány napig. szólott aa anya leá­
nyához, ki hágj adtan ült vánkosai között 
a karszékben, s oly sováran tekintett ki a 
szabadba, hol uj életnek kezdett örülni 
minden.

„Ah. már alig várom az időt, hogy 
kuli he eek kis kertünk lugasába. L’gy meg­
untam ezt a szobát; szabad levegő, zöld 1 
lombok után vágyódom, érzőm, csak úgy 
gyógyulhatok meg.-

„Hisz meglesz, edesem, minden — 
csak várj, légy türelemmel, nehány hét 
izulva Lajos is megjő akkor együtt cse­
veghettek a kertben, a szabadban

„Lajos?- — kérde izgatottan a be­
teg. s arcsán kerek pír, a láz emésztő pírja 
gyűlt ki „talán már irt?*

„Igen, itt a levet nem akartalak vele 
'meglepni, mert tudod, hogy minden izga­
tottságtól meg kell, hogy óvjalak Légy 
nyugodt, azt írja, hogy eljő hozzánk 
s már előre örömét nyilvánítja, hogy téged 
h hosszú távoliét után viszontláthat,- szolt 
az anya átnyújtva a levelet loánvának, ki 
reszkető kézzel, lázasan nyúlt utána, mia­
latt orczáin az a két piros folt most meg 
inkább egeit

Az anya szótlanul nézte leányát, s 
szenében fénylő könycsopp rezgeti, s ne­
héz sóhaj lebbent el ajkáról.

„ Félek, — monda magában, hogy 
Lajos kenőn jő, hogy a kikeletet, a zöld 
lombokat te meg uem látod többé . . . 
• Üi, bár csak csalatkoznám !“ s eszel 
elhagyta a szobát

S Ilonka még mindig a kedve*  sorokat 
nézte, esek a vonások, esek a szavak mennyi 
é<les emléket idéztek fel : szép tavaszi es­
teket a lugasban vagy a csenden tó tükrén, 
a báltermek vakító s kápráztató fényét, 
sseditő keringőket . Oh, édes napok, 
midőn még egészséges volt . Vájj’ visi- 
szatérnek-e, vájj' egészséges lesse ismét? 
Hogyne, hisz itt a tavasz, ettől a termé­
ssel éledésétől várt mindent, gyógyulást, 
boldogságot. A szabad, üde levegő mag 
fogja gyógyítani 8 a mi fő, Lajos is eljő, 
az ő jelenléte én társasága in üdülése lóg 
lenni Később fürdőre is fog menni, s ha 
egészségén less ismét bár sok időbe ke- 
rüleiid, eljönnek ismét a boldog napok, 
Lajos oltárhoz vezeti, jóra fordul minden.

Elaludt; a remény, ezja csalfa de bol­
dogító tündér megnyugvást adott beteg, 
lásas lelkének. Oly nyugodtan ssendergett, 
ajkán oly elégült mosoly ült, mintha mind 
az. a mit lelki szemei előtt látott as imént, 
teljesült vdlna.

Azt álmodta, hogy égésién kitavaszo­
dott, a ludast söld lombok borították, a 
légben csicsergő madarak ssállongtak, s a

polcr.au


Kéknek Báes-Botlfogii megyében nem 
lesz nagy küzdelme. Játszva fogja le­
győzni a kormánypártot, melynek azon 
bán kétségbeejtő erőfeszítéseket kellend 
kifejtenie, hogy egyes positióit meg 
tarthassa.

Apponyinak tehát Zomborbau nem 
kellett párthiveit a további küzdelemre 
lelkesíteni, — mert beláthatta, hogy 
itt megtette helyette a kormány mind­
azt, a mi az ellenzéki ügyel biztosit-1 nieni 
hatja. Magát Zombort különben a kor­
mány nőm is igyekezett megnyerni. 
Evek hosszú során ál hiába várta Zoni- 
bor a kormány érdeklődését sorsa iránt ; 
a kormány föláldozta Zombori Szabad­
kának, Szabadkát pedig a Mamuzsits- 
oknak.

Ám lássa, mit ért el vele ?
Zombort eldobta a kormány, Sza­

badka eldobja a Mamuzsitsokat > ve­
lők a kormánypártot.

Mi tehát egy jobb jövő reményé­
ben igaz és önzetlen lelkesedéssel üd­
vözöljük Apponyi grófot varosunk s 
megyénkből s kiáltjuk mindig kész 
örömmel az „Isten hoztá“-t, — s a 
jövő évi küzdelmek előre sejtett dia­
dala érzetében a „viszontlátásra!“

Molnár Gyula

seh. nagy . rganizóió, Mai nagy adim-> » minthogy mái- c-lóbl. vi«»z«
nisztraliv teliotség.u-k, de minden esetre |tmll» nyerni gróí s; 
kitűnő debalornek, ügyes pártvezérnek, I'a u I o r T,vadőrt, s 
ki v«s marokkal a kormánypártot ősz. Tnza l./.l.o.'.;: 
sz.etai'tani tudja. Valóban kla szikusabb tette meg a 
módon nem lehetett volna kitüntetni a 
mai kormánypártnak szellemét. Mert be j 
vallani azt, hogy a kormánypárt minden 
elvi kötelék nélkül egyedül Tisza 
mán személyének vakkövetését isme: i kö­
teles pát tczéljának, ezt még ugy vennók, 
mint a tények természetes, egyszerű beis- 

ését. De a mikor a személyes kultuszt 
teszik igy a párt egyedüli lételvéve. 
ugyanakkor a pajzsra emelt személyről 
megengedni azt, hogy nem bír sem or­
ganizáló. sem adminisztratív talentummal 
tehát azokkal a lényeges kellékekkel, 
melyek nélkül államfélti nem tehet az 
országnak hasznos szolgálatokat, mégis 
kormányzati hivatást tulajdonítani neki 
oly okokon, melyek a többséget önön­
magáért tartják f< nn : ez mar a naiv 
önözésnek netovábbja. Kemény Gábor 
báró kormányzati axiómája röviden ki 
fejezve : a kormánypárt nem létezik má­
sért, csak hogy Tisza Kálmánt szolgálj;, 
de Tisza Kálmán sem kormányoz más 
ért, csakhogy a többséget összetartsa. 
Kemény Gábor magyarázata mindenesetre 
érdekesen tárta fel azt a benső psycho- 
logia proczesszust, mely a kormánypár­
ton a függetlennebb gondolkozásu egye 
neket a vakon szavazó tömeg holt anya­
gává olvasztja.

zapáry Gyulát és 
i ez okozhatta, hogy 

kó'rmáiij párlot asz-1 Tiw» KAlmín eruiwl » legkomolyabban 
Valóban kla síikusabb Kilo meg a kinkrlelvl arra, hogy Zichy 

■ József elvállalja a közlekedési minisztersé­
get. Es pedig annál komolyabban, mert a 
megkinálás Tisza Kálmán részéről n e m 

Kai- most történt először. De gróf 
i- Zichy József ezúttal is visszautasította Es 

ha a Pestcr Lloyd személyi ok lkat emleget, 
e személyi okok nem lehetnek mások, mint 
hogy gróf Zichy József nem az az ember, 
a kit ma elejtenek s holnap megint föl­
vesznek.

Br. Kemény Gábor, a lemondott 
közlekedési miniszter levelet intézett fe- 
renczvárosi választóihoz, melyben ugyan 
csak kiönti szive keserűségét. A levél 
érdekes szentencziákkal magyarázza meg. 
hogy a volt miniszter mért lépett ki 
a kormányból és mért marad meg a 
kormánypárt tagjának. E szintencziák 
magukban véve lehetnek helyesek, ha­
nem ugy mint a levélben elmondva vau 
nak tisztán akadémikus értékók van. An­
nál jobban kitűnik e levélből az a kel­
lemetlen hangulat, mely Kemény Gábor 
bárón miniszterségének ideje alatt erőt 
vett; minden sorában érezhetőn lüktet az 
elfojtott indulat minisztertársai, sőt az 
egész kormánypárt ellen. Leginkább jel­
lemző a levélben ahogyan Tisza Kál­
mánról nyilatkozik. Kemény Gábor br. 
meg akar maradin Tisza vezérlete alatt, 
mert ugy mond, „lehet,u nem tartja ot

Személyi hír. Gr. Apponyi Albert a 
mérsékelt ellenzék vezére I h<’> 2-án este 
városunkba érkezett s f hó 5-éig Szemző 
István ur vendége volt. A nemes gróf ezút­
tal nem politikai konferenciiára jött váro­
sunkba. ilyennel, tartása nem i- volt k>-- 
ziilőben. liánéin csak pusztán baráti láto­

gatást tett párthiveiuél, kik között áll Szemző 
lztván ur is. a zombori mérsékelt elleniek 
pártelnöke. O méltósága f. hó 4-én Apatin- 
ban is volt az ottani pártelnök Rudit*  Mi­
hály ügyvéd urnái s látogatást tett Zom- 
borban Szemző János. Szemző Gyula őrsi 
képviselő 
A helyb. mérsékelt ellenzéki 
v állók 
nyinál, 
Griiner 
Szemző 
téré f h<i 
párt ti.'Ztv 
mai a 
Iák M

' vet, mini a kihez a zombon 
• r..L- 11 )i. ■ t <• I !■> n In7iili.nibírnak | 

.Pesti 
eietben vczércaikkbeii luglaik - 

hogy midőn Titzi 
miniszterből Zichyt

Zichy József gr. * kit megkínáltak 
közlekedésügy Járdával, mint a P Ll. írja, 
szombaton személyesen kijelentette 1 isza 
minÍBZterelnökuek, hogy a miniszteri tár- 
dát ezúttal uem fogadhatja el. Az idézett I 
lap szerint azt is kijelentette, hogy részint| 

tárgyi, részint személyes okai nem 
semmiféle politikai háttérrel. \ 
Napló ex 
zik. kiemeli, hogy midőn Titza Kálmáu 
fttsionáll a Bittó miniszterből Zichyt nem 1 
akceptálta, és azután igy folytatja: „• 
Zichy Jez-ot érzékenyén vette e uiellőxest, 
es még a képviselőségtől is visszavonult. 
Elment falusi birtokaira s később családot 
alapított Neje által rokonságba jóit Tisza 
Kálmánnal, s a viszony nagyon szívé­
lyessé vált köztük.

E szívélyes viszonyból már regen azt 
következtették a beavatottak, bog) Tisza 
Kálmán Zichy Józsefet is meglógja ny-rni

földön viráguk pompáztak < üt ült a Ingái­
ban, Lajos virágot 
kössön számára.
könnyűnek érzé magát 
bejárta a kert tekervényes 
fasorait. A jövendőről beszeltek 
dogok voltak — —

Szendergéséből anyjának léptei kelték 
fel.

„Aludtál, kedvesem? kérdé tőle 
anyja.

„Igen Ah! oly szépet álmodtam s 
oly jól erzem most magamai

Ha sejtette volt a, szegény, hogy ez 
az eletszikrának ut só fellobbanása. 
után rohamos hanyatlás all be 
remélt, s a remény tana benne as életet ! i«l‘*cte  erőt 

lünk

MillatftCvitR János alehiöknél. 
jiárt elveit 

közül >záu.O'«n tii7.lelegtck Appo- 
- a többi közt a párt jegyzői dr. 
Samu. Koznia LíbzIó ügyvéd urak, 
htván ur előkelő vendége tiszteié- 

... ó-« 4-en ebédre hívta meg a 
úselőit és vezetőit, s ez. alkalom- 

j. >hár-köszöntőx is sűrűn hangoztat- 
.iituiiii Károly - rsz. képv.-ci uik ne­

választó pol­
gáruk rendíthetetlen bizalommal ragaszkod­
nak Egyben azt >• megemlithrtjük, hogy 
■rsz. képviselőnk közelebb lejön beszámo­

lóját megtartani.
Kinevezés Az igazságágyminiszter Dr.

, Mila *c\ita  Sándor trvszéki "ijegyzói urat 
a zömben kir trvazekhez jegyzővé nevezte! 
l<i. Dr. Mid .--evito ur az Uroiedéabeii volt 
alügyeszi állásra is pályázott, hol azonban 
daczára vasbuzgalmának, inegkof.ebthctb n 
lelkiieinerctességenek évek sora: át ki­
fejtett szorgalmának, inciiózve lett. Ugy 
látszik azonban a kormány dr. Mibassevits 
ur érdemeit mindazonáltal Kellőkép méltatta, 
mert sietett ot már is kárpótolni, s.it való­
színű. hogy a legközelebb megüresedő alü- 
gyéazi ílláa betöltésénél is első helycn‘afogja ót 
ügyelőmre maitatni. — Utódjául valószinü-

1 Jen., gyakornok fog ki neveztetni.
Ünnepélyes Istentisztelet ” Felség.- 

isteni tisz-

De a rcméuy tüze még mindig ott 
szedett hogy csokrot fényiéit a megtorolt szemekben, s abban

Majd felkelt ö is — oly a két vérpiros toliban, hogy a halai fagyos Ünnepélyes Istentisztelet
- s Lajos karján | leheletére aludjék el, az öl ökre elalvó j névnapján e úo '-en ünnepélyes

utait, árnyas. cleltel teletel tartott a lóin kath templomban A
oly hol- „Anyaui. rebege alig hallhatóan, ••ispán e» alispán városi es megyei liivala

iiiokok. a honvéd és közös hadseregbeli 
| tisztek, a gymnasium es az elemi iskolák 
l tanítóik vezetésé alatt, valamint egyszázad 
közős haaeregbeli katona volt az istentisz- 

: Ne sírj, oly könnyűnek telet alatt jelen. A mise alatt Jauch tanító 
semmi fájdalom nem ki-

2} eng'-seg vesz rajtam erűt. Aranka ku
egyéb semmi .

aj a . De Laju.- 
ugy e Ő is eljő

Tavon volt igaz m A természet m ntha 
újjá született volna Virág horitá a meioi, 
virág a fát A szel •> többe nem vult hű­
vös. a naj> meleg súgna haza csalta mar a 
fecskét, gólyát de haza .kod Minden vi­
rult, ékdt, c« ik Ilonka hervadt. iialdok!>lt

< Hl vu|t k • ii-.ii i »i.. d> r.--m ült 
már karusszékeb-n niai az ablak" i> resz­
tül sem nézhette a »,■ .... * ■ terme 
szet-t. * pezsgő életet ág; >m feküdt.

Mint a viasz oly a.ovany volt, olv 
átlátax- mintha már min is e világba tar 
tozott volna, o y bágyadt, légies Az
élet mécse kialvóban volt, s látszott rövid 
s nehez lélek/.eteo. hogy a lélek felig már 
elhagyta porhüvelyét

„Anyám,
igy-e nemsokára itt lesz Lajos ?

.Itt, lelkem itt sohajtá az anya 
elfordulva konyáéit.

A beteg oda fordította arczát.
„Te sírsz : 

érzem magamat, 
hoz, csak nagy g 

mely gy'ngeieg
| ie <j bosszú betegség utón 

adna
a fürdőre ?*
„Megígérte !- -sóit az anya.

’iyan • . ( vágv<>k 
egy k - alvás 1 alau megint
álmodom a: \ nni ír fin

esni 
ve>e 
föl

fog

<4

b elaludt, nem kellett többé 
i-szteni. elaludt örökre, s alinodhatik 
get Lajosával

A láván. mit annyira várt Hl 
|pijc*  p inpá|ában. virágaival. <i«- ,, 
ülhetett ki a lugasba.

Lajos is megérkezett •• csak Ilonka 
koporsójára szedhetett virágot kun. 
rúnák .

Mily ellentét : kint tavass, elet, virulás 
volt benn a kis lakban tel, halál, s 
bervadás

t! I 0 -

volt
nem

növendékei, valamint Fehér Eluláha Lovicli 
isasszunyok, Auth Györgyné és 

Dalmay lakács Klementin asszonyok éne­
keltek. — A romai kath. templomból a fő­
ispán an.-pan o hivatalnokok a gór kel 
templomba lile;.tek. í. , szinten i.-sl-ni ti.-i iiogy az esetre, ha 
telet tailátott

Hymen Korani Kálmán breeztuváczi 
gyógyszeres/. l ho 2-án <1. u órakor 
vezef. oltaiiioM a bájos II .< siuger Rozsa 

| kisasszont Filipuván.
Oil es tanczestely helyb. . bmu.-

• 'gyleti dalai da t ho l'i-an hangversennyel; 
egybekötött tánczestélyt rendez, melynek 
programmját lapuna legközelebbi szamában 
f"giuk közzétenni

Hymen. Babics Antal cs es kir fő­
hadnagy a 2 ;. gy. sor íredből e hó 2’J-en 
esküdi örök hűséget Bubenik Nándor őr­
nagy kedves <-s sseretetre méltó leányának 
Mici kisasszonyak Újvidékén, Násznagyok 
voltak Albrecht B. cs Bo.xisevich őrnagyok.

Kóláról Írja r. levelezőnk: Itt
Gáspár Jenő Bzintérsulnta működik. Szinro 
hozták legújabban * „Peleskei nótáriu»“-t 
(gyengén ment), Gá«párné F. jutalomjáté- 
kául „Magdolnáit (már jobban), „Egy hzc. 
géoy leány történet “ ('‘lég jól), ma pedig 
a „VercBliaj.t4 Kertész Gy. jutiiloinját.ka 
kerül színre Eddigi előadásaik után (lás- 
párné Fáni, GAipár Jenő, Kendy G. Féke- 
téllé C8 Kertész Gyula váltak ki és lőnek a 
közönség kedvenezoivó. Kaszinónk * 
leien illetve * jövő farsangban szándékunk 
mogUlni 25 éves jubileumát

Tanítónak választatott meg MijMesky 
Elek Garán.

Halálozások Dr. Draskovich János 
nyug. urad, orvos f. évi szept. hó 2'J-én 
71 éves korában meghalt Jankováczon 
l'una Ágoston okt. hó A-án élete 40-ik évé­
ben Zomborbau meghalt. — Temetése e 
hó 4-én d. u j1., órakor a tűzoltóság testű, 
leli megjeleuése és nagyszámú közönség 
részvéte mellett ment végbe.

Kinevezés. A főispán llnatkovsiky 
Rómeó megyei dijnokot az apatini szóig*,  
bíróságból Írnokká. az alispán pedig
Stvrteczky Aladárt és Bcreczkó Dénest iné. 
gyei dijnokokká nevezte ki.

unqyílkossáfl. Kovács Oskolái Mihály 
niabadkai kocsigyáros legény mull hó 25-án 
este a rogina burán lévő kútba ugrott ott 
az óhajtóit halálát fel is találta As öngyil­
kosság okául a gazdája részéről való rósz 
bánásmódot mondják. kétségbeesett anyát, 
midőn fia haláláról értesült, alig lehetett 
visszatartani attól, hogy a kútba ne ölje 
magát

Adományozás. Dr. liajnald Lajos ka­
locsai bíboros ersek a nevet viselő alapból 
1778 frt adományozott a nyár folytán leé­
gett bácsujfalusi r. k. templom felépítésére.

A m. kir. honvédelmi ininiszter által 
kiküldött felülvizsgáló bizottság mull hó 
27 en működött Baján, Kasits Péter tn. kir 
honvédelmi miniszteri osztá.ytanácsu*  elnök­
lete mellett. A felülvizsgálat erediuauye az. 
hogy a Baja városi sorozó járásból 1. a ba­
jai ea bacs-alinasi sorozó járásokból 4 had- 
Köleies egyén alkalmasnak találtatott es 
besoroztatetl. A honvédelmi miniszter, kü­
lönben a sorozás alkalmával kifejtett ere- 
iyeerl es szigoráért Baja várvus közömé- 
guuek elismerését nyilvánította.

Kinevezés A szegedi in. kir. pénzügy- 
igazgatóság. Valentin Siiuuu bajai adóhi­
vatali gyakornok-jelöltet, a bajai kir adó­
hivatalhoz díjtalan adóhivatali gyakornokzz 
nevezte ki.

Gya8Zrovat Baján Sciiülz Ilona egy 
viruló fiatal leány e hó 2-an elhunyt — 
Kertész Nándor nsaoadkai aduügyi tanács­
nok Gizella leánya elele 18-ik evében m. 
hó 30-án elhunyt.

Az uj verüaszi algymnasium jan » >• 
i«u tanév elejeit iU< tanuló iratkozott, un 
mar mzgaban veve is a ieuállásában veszé­
lyeztelve vult gyiuna um letjogosuii-zgsi 
bizonyítja

Kitüntetés, liavnald Lajos bíboros ér­
sekünk dr. Burutnis-sza libor jankuvácsi 
es apatini plébánosokat, mint emeki iskola*  
látogatókat, ebbéli buzgalmukért, violasii*  
uu övvel tüntette ki

Javító mtezet Báján. A belügyminiszter 
arrul értesítette Baja város közönségét, 

város alkálin • lerú- 
l'-tet ajánl lel, as orsz rabsegélyz<> rí ja- 
vito-mtezeti pénz alapból javitó-inteiet al*  
iilatik isi Baja területen A javíto mtexé*  
zerdese mai e hó » an megtartandó varon 
koigyúlusen elő t gacruiui

Hamis lulevelek iievér Géza szabad*  
kai tokapitanv as elmúl heten a ham • ló*  
levelek gyártól elieu a megyebeli Hóin kJ 
törvényszéki vizsgáló bíróval nyomozást 
eszközölt, küionóseu l'acaeres Jankuvácsuu. 
I. két községben meglepő sikk'-rrel bajtol*  
ták végre a vizsgalatot, mindkét községben 
nagy menny isegu hamui lólevelek tál áltattak 

Áthelyezel. Dr. Lemberger Rezső in. 
kir. ezr< dorvos Páncsováról Szabadkára ha*  
lyeztelelt ál.



Mai számunk hirdetési rovatában hoz 
/.tik « f hó 12-én kibocsátandó bazilika 
sorsjegyek tervezetnek kivonatát, mely 
sorsjegyekre Robeim Károly bács-bodrogit I 
megyei biz tag n nagybirtokos urnái cl., 
jegyze-ek elfogadtatnak E "orxjngv-
kölcsön, melynek engedélyezése mint, 
halljuk az ilynemű különben 1 nehezen ‘ 
engedélyezett sorsjegyek ■órában az utosó 
berni nagyon kedvező benyomást lesz. 
I gy tctsz'k, meg inkább hivatva van 
a kedvező talajt, melyet a kibocsátásuk óta 
jelentékenyen emelkedett magyar vörös­
kereszt sorsjegyek az úgynevezett kis sors­
jegyek • lárusilása czéljiíból teremtettek, 
még jobban kibővíteni. A bazilika sorsje­
gyek, nem tekintve a kölcsönnek az álta­
lános támogatásra annyira méltó ózdiját, a 
gyakori húzások, melyeknek elseje 120 000 
frtos adómentes nyereménnyel már es evi 
november 1 én fog megtörténni, a sok és 
nagy nyeremény és a kitűnő alapítás által 
oly előnyökkel bírnak, melyek csak sokkal 
magasabb áru nagy sorjegy-kölcsönök által 
nyujtatnak.

Nyilttér.*)

i- az 1886. évi január hó l-étől számítandó I
idő tűzetett ki hatáihnpiil — ámbár a 
h illetmény ben hivatkozott törvénynek IK‘,1 
ij-.-a úgy az áltláuoa rendeletnek h7. § na 
ket*égtelenn«  teszi, hogy a kitüniotett In 
téridő csakis lévedé-en alapszik; mindan­
nak daczára eu-ti nyomda hiba ezen utón 
is 18(16. evi január hó l-ére ignzittatik k 

Z'Unborban. |S-i, éri izept. iio-án.

Schmausz.
alispán.

7S57. 886 szám.

Hirdetmény.
Zombor szab. kir. város gazdasági 

küldöttsége által ezennel közhírré tétetik, 
miszerint a városi személyzet és rendőrok 
részére szükséges 2261 frt 10 krral előirány­
zott ruhaneműnk és szerelvények beizer, 
zése iránt az árlejtés f. évi Október hó 17-én I 
délelőtt 10 orakor a városháza kistermében j 
fog megtartatni

!! A legolcsóbb sorsjegyek!!
a

B A z I L l| K A S 0 ftSJEtTEK 

Főnyeremény : fii 20O.OIX), UtijMlO. loo.ooo. 75,(XM), Gl),()00, 60.(XX), 20,(XX), 15,(XX), 10,000. 
Kibocsattatnak 0 cs kir. apo-toli felsége legmagasabb engedélyével.

Sorsolási időtartam 50 év ! ÍJ®
ÜMindon sorsjegy kihuzatikll

Evenként 3 busás,

első húzás már folyó évi november hó 1-én.
Ez. a s<TH)<TjrekH az erődí ti H frt 50 kr. kihocsájtási árért, 2 frt felpénz beküldése mellett 

adjuk ■ I ; ,i hairah ktizeté., f <• evi október 27-én, vagy pedig megállapodás szerint részletekben is 
történhet

Havi részletfizetés mellett: 3 drb sorsjegyre havonkint 1 forint, 5 darab sorsjegyre havookint 
2 frt, lo drl> sorsjegyre havoukint I frt J

Részlet-ivünk tulajdonosai az első részlet lefizetése után már a folyó évi november hó l-én 
történendő, valamint azután következő húzásokra ját-zanak.

Megrendelések idejekorán intézendök;

..Budapesti Bankegyesület Részvény-T?rsaság‘-hoz
B u d a d e s t e n. 1-

W Ügynökök és képviselők ezen sorsjegyek eladására kedvező feltételek 
mellett felvétetnek

Fekete satin merveilleux <egész se 
lyem) I frt 15 krtol méterenként egész 
ti frt 15 krig (különböző minőségben) szét­
küld egyes ruhákban s egész, darabokban vám 
mentesen házhoz, szállítva Henneberg G ■■ - 
lyeingyár-raktára (>s. és kir tulv. szállítói 
Zürich Minták p»»*u  :■ fordulattal. Lehlek 10 
krral bérmentesithetok f>—7

*; E rovat alatt közlőitekért nem vállal f. I< 
ősséget a

Dr. MOLNÁR GYULA.
Felelős izerkesatö él k! idó-bptiilajdonoi:

Hirdetés, 

(izv. Mai kovits Maria úrnőnek 
haza eladó vagy november l-toi 
kiadó. Bővebb értesítést ad 
eladást illetőleg Henneberg 
Sándor ügyvéd úr. kiadást il­
letőleg Bacser János úr h’o 

kus utcza.

A Irltételekgés minták a városi szám-! 
vev'izi'gncl a hivatalos órák alatt megtekint­
hetők

Zombor 1886 október hó ,1-án

Vukicsevics
tanácsnok.

N
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ad 17645. sz
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Helyreigazítás.
A vízjogi törvény átmeneti intézke- 

désunok végrehajtana tekinteteből folyo evi 
szeptember 15-en 176-15 »p .-/.ám alatt
kiadott hirdetményi felhívásban nyomda 
hiba folytan a regi vízi muv.-k es \ .,tia- 
nálatí jogosilv.il.y<>k feniiai.asara . ■ <.\t e.-. a

■

I 
!<ü

Brünni szövetek
•gy ologíni 

őszi vagy téli öltönyre 
vegekben ö.lO méter szen-.s.segben, 
mindegyik elégséges egy térti­

öltönynek
4 frt 50 krtrl a legfinomabb 

7 írt 75 krert sokkol finomabb 
10 ,. 50 a lelietu legfinomabb 

valódi gyapjú 
Palinei ston < - Búj lebkabaiok 
-/.álltára mel< lenként 2 fl't 50 
krtol 5 írtig Lódén 2 Irt 25-tol 
3 írtig, l)Óipü82tO méterenként 
I frt 25 kríol 2 írt 50 kiig 
^/.elküld mindenkinek postán 

u t a n v e. t mellett a
Fetniuch-Fabrtks Ntederl tge

Siegel - Imhof
tárünn.

Nyilatkozat. A lenti ezég szö­
vetei szolidság s a legizlesesebb 
kivitel, valamint tartósságuk által 
tűnnek ki. Arról is jótáll ismert 
szoliditása s rendkívüli képessége 
hogy csakis a legjobb aruk s 
egészen a választott minta szerint 
küldetnek. Kívánatra szétküld a 
fenti raktár.

Mintákat mg en s bérmentve.
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10.000 ft, 5000 írt 20"<. lev. 11 4788 pénznyeremény.
A magyar lov. r egylet sorsjegyi irodában: Budapest, váczi-utcza 6 sz.

Kincsem sorsjegyek kaphatók e lap kiadóhivatalaban.
l»3'

Első húzás o. é 120.000 frínyi főnyereménnyel
1886. évi november l-én.

\ au szerencsénk a n é. közönségnek tudomására juttatni, hogy a

BAZILIKA SORSJEGYEK
elárusitá-at megelőző előjegyoz'etent ai illetéke*  kibocsájtó intései nálunk telepest©, s 
minthogy esen előjegyzések csak fulyo ho ll-ig bezárólag essközölhetők, legyen sza­
bad e közérdekkel élénken kisert sorsjegyekre, melyek előnyeit as összes hírla­
pok es k /.vélemény oly jelentékenyen tüntetik ki a n. é. közönség figyelmet felhívni.

Egy drb Basilika sorsjegy ára 8 frt 50 kr.
50 evi játektartammal és főnyereményekkel o. e 200.000 frt, 120 000 frt, 

100 000 Irt 75 UÜÜ fri 60 UÜO t.t. 50 000 frt 20 000 frt, 15 000 frt, 10 000 frt, 
5000 friban stb. nyereménnyel “

.\z e.ojegy ze.-nel 2 Irt törlesztendő, inig a további 6 frt 50 kr a sorsjegy 
Kivételekor, ugyanis folyó hó 20-tői 27-ig nálunk befizetendő,

Weidúiger S. és Zs. 
.Iso házas o. j. 120.000 frtnyi főnyereménnyel, 1886. nov. l-én.

’í<€>€>0€>00€>0€>€>0€>€>0€>000€>0€x0€>000€>00t_/0€>€>0€>€>€>0€>004 ’ 
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£LS0 HÚZÁS MÁK £Z E\1 NüVEMBEK l-én

Főnyeremény: 120,000 frt.*/ V • *
Fölülmúl minden eddig megjelent kisebb sorsjegyet.

Az. o FclM'ge Icüiiinuasabli iH'leemi'zí'M'ii-l a lalliin- <> kííz.iiklatásiiu.vl ni. kir. iiihilsz.li'rlinn által klboi'sájlaitiló

MAGYAR BAZILIKA SORSJEGYEK
□

*

e hó 12-én t' ghsk m ,ei. 11. iijau * i<. . au • . isi. -egyek <i így számos magas nyereményük, mint kiluno tökesitésuk folytán a kibocsájtatásuk
óla arfvlyau.ükben oly jelenteken \ ei. cm'íkeúeii viit« koi<-zt - i gj' k a. i ju i/t előny két nagybau fölülmúljak, ennélfogva a lehető legvalószínűbb, hogy 

az ezen sorsjegyekre bitéi A bej*  >enlr»rk n kiboesájtá- tia kerülő darabok számát többszörösen túl fogiák haladni
\ an sscrciicaeuk irhái a mellei t k- tui. --get a k • .--na la k. zdi határidejére figyelmeztetni hogy a szándékolt előjegyzés idejekorán esz 

közölhető legyen
\ mtliogy a/, ezen kib < *a|iasl  • sík i.' i a;.k. sop ti s ta. a i r|«lentcse. usszrgyüjtesevel bízattunk meg ma mar abban a helyidben vagyunk, 

hogy as eredeti 8 Irt ÓO krus ar-fulya ura e. irgyzesekct tugimi aiunk el
As e,óje.n st ilieiőirg ov.i l< k.n daiabonkiut 2 irt keizpenaben teendő le keséinkhez, a hátralék fizetése október hó 27-én eazközlemlő. melynek 

megtöltenie vei a b- ,elsntskokre etu sersjegvek eredetben Icgnak kits igallaln.
II*  s uelaláin iL-ssesuisAi arányban k t landu darabok értéke a letett óvadék összegéi föl m in érné, úgy akkor a különbözet a fönnebbi határ­

napon visesaliiottenk
Evenként 3 busás (melyekből már n legkoselebbi es evi november l-én) * következő nyereményekkel : 200,(MK), 120,000, 100.000 75,OoO, 

60.000, 50,000, 20,00<>. 15,000. IU.OOO frt stb.. stb. a legkisebb nyereméuy 6 frt |0 írtig emelkedve
Bővebb értesítést készségesen nyújtunk s bctenkintést engedünk a prospectusbs Roheim Károly

€>000000000000000000
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() császári és apostoli királyi Eelaégének Icgkegyelmeaebb engedélyével a villát- Ói közoklatátügyi majy. kir. miniszter által

800,000 darab
é. forintról azóló, 18000 sorozat loO—HM) számmal) nyeremény-kötveny bocsáttatik ki.

Eaen kölcsön azon alap beazerzéaérc szolgál, melynek feladata a Budapest lipótvárosi Bazilika kiépítése, magyarhoni egyháai 
emlékek, ezek között M budai koronázási templom, a kassai székesegyház stb. stb restaurálása s fentartása.

Ezen kölcsön 50 év alatt nyilvános Boraolások utján törlesztetik.
A sorsolások törlesztei- es nyereménysorsolásokból állanak s a törleszt.ői időszak alatt a törlesztési sorsolásokon kivül 102 nyere- , 

ménv búzás törteink : ezen nyeremeny-huzásokhali a im lléknyeremenyeke: kivül 200.000 frtos. 120 000 frtOS, 100,000 frtOS, 75,000 frtOS. 60,000 frl08, 
50,000 fitos 20.000 frtos, 15,000 fit s l0,0U0 fr os fonyeiemer.yek huzatnak

Az első húzás 1886. november hó l-én történik.

120,000 forintos főnyereménnyel,
továbbá egy úOOO frtos. 3 egyenként lOUO frtos, 4 egyenként ;>()■» Irtóz, 20 egyenként KM) frtos. őt) egyenként 50 frtos, G2 egyenként 25 frtos nyereménnyel. 

Minden egyes nyeremény-kötvény kei részből áll, e» pedig ; 1. magából a nyeremény-kötvényből és 2. a nyeremény-szelvényből. 
Ha egy nyeremény kötvény a torle-.ztii.si sorsolásban buzink, a tulajdonos a kötvény hőszolgáltatása ellen a legalább hat forinttól 

terjedő törlesztési összeget megkapja, mig a nyeremeny-azelvény visszaadatik a az a további nyeremény húzásokban Is reszt vesz. Ha 
egy ily kötvényre a nyeremens huza-bim esik egy nyeremény, az. a nyeremény-beadása ellen íizettotik ki, inig maga a nyeremény-kötvény

tiz írtig 
ellenben .o>, .... . , , ... . ....
s tulajdonosnál marad mindaddig, inig valamely törlesztési sorsolásban 0 Írttól 10 írtig terjedő minimális összeggel ki nem hutatik.

Mii den nyeremeny-koiveny (B.zilika sorsjegy) lelát legkevesebb 6 írttól IÖ íitig terjedő összeggel fizettetik vissza, de azonkívül nye- 
remeny-szelvenye altai-Ígérvényt is kepez. mely altai a nyeremeny-huzasokoant részvételi jog biz tos it tátik

Esen kölcsön nyereményéi nincsenek nyeremenyadonak alávetve s azok kifizetésénél csakis a 6oa dij vonatik le.
A törlesztési- va amint nyereiuviiy-os-regek ket hóval a soiaolaa után a magy. k«r kozponlí állampénztár által fizettetnek ki.
Ezen kölcsön biztosítékául szolgál a sorsolási terv szerint a kötvények s nyeremények fedezetéül szükséges 8 a magy. kir. központi 

allampenztarnal letett s ugyanott k zelt törlesztési alap, továbbá 100 OúO fri műit tartalékalap - regre a villás és közoktatásügyi m kir. minisz­
térium i.ltal visszatartott 500 000 írt, msly a kötvények s nyeremények teljes törlesztéséig, mint tartalékalap külön kezeltetik.

A Bazilika sorsjegyt k a bud.ipesu, valamint becsi h vatalos tozsdelapokban jegyeztetnők.
Ezen sorsjegyek ezennel forgalomba hozatnak i

f. é y i
bejelentetlek azokra az

október
alábbi kitételek mellett

12-én.

teendő le készpénzben

Budapesten :

Bécsben:

Aradon: » 
Beszterczebarzan :

Lembergben : a K. k priv. Galiziitcho Actien-Hypothe- 
kcn-Bank-nál.
a Landesbank des Königreicbea dáli­
áién nál.
•Sehellenberg Ágost urnái.

Linczben ; a Bank fiir Oberöstcrreich und Salzburg nál. 
Pociit l'< rencz urnái

Nagy-Kanizaán a Nagy-kanizani kereskedelmi és ipar­
banknál.

Nagyvaradon * Bihermcgyei takarékpénztárnál. 
Nyitrán : a N’yitrai kereskedelmi hitelintézetnél 
Olmützben : llirsch V. <'. urnái.
Pécsett : Schapringer .1. urnái.
Pozsonyban : a Pozsonyi kereskedelmi banknál

Edl Tivadar urnái.
Prágában : * Bömiache Em-ompte Bank nál

a Bömiache L’nion-Bank-nál
a Zivnovstenka-Banka pro Cecby a Moravu.

Salzburgban : Spángler Karoly urnái 
Steininger Károly urnái.

Szegeden : a Szegedi kereskedelmi és iparbanknál. 
Sopronyban : a Supronyi épitéai földhitelbanknál. 
Temesvarott a Temesi takarékpénztárnál.
Triestben : az I nion-Bank fiókinti-zeténél. 
Újvidékén : KkinMek József urnái.
Zágrábban : a Hurrát leszámítoló banknál

a liorvat kereskedelmi bank váltófizleténél.

elfogadtatnak.
A sorsjegyek ara fi írt 5 0 kr darabonként.
Minden bejelentett darab után 2 írt biztosíték

biztosíték a bejelentésre esett sorsjegyek átvétele alkalmával beszarni tank, illetve visszaadatik.
Az egyes bejelentési helyeknek adandó mennyiséget az alulírott bankok fentartják maguknak. • minden egyes bejelentési hely fel 

jogosítva a reá esett darabokat a nala történt bejelantesekre belátása .'/.erűit felosztani
A bejelentésekre e*ő  sor-jegyek folyo ovi Október 20-'Ol 27-ig az illető bejelentési helyeknél veendők ál a vételár lefizetése ellen

Bejelentések elfogadtatnak:
a . •. ; . i .. Z.nál. Dorottya utcza. Viirm-ud var
* ■ ó.- ö ..... 2 -nál, Dorottya-uicza 1 sz.
a A/ajz'j. :• b^n/C-nál, nádor-uteza 4
az L7ő.';;-fi.,.’:r;-uál
« ' . ion-Bínk L’á.'.Adiá-nál, 1, Grabeu 13.

az. Aradi kereskedelmi és iparbanknál. *♦*
: a Be«ztercz<bányai takarékpénz- 

táraál.
Bieiitzben : a Bieiil..-Bialai ken-ked. <" iparbanknál * 
Bozenben : Sclnvarz E. tini uraknál. **’-
Brassón: az. Első erdélyi banknál. *♦*
Brodyban ; Nattiansohn o- Ka.hr máknál. 
Brünnben : Mlthrisclu Escompte Bank-nal 

llerber L ur bank <■■> nagykereskedésében 
Berber Laur. jun. urnái.

Cz-rnovitzben a Bukovinai r Bodencredit-Anstalt-nál. *** 
DebreCZOiiben : a Drcreczeni ker. sk e iparbanknál 
Esztergomban: az E-r.i*  rgomi takurekpen'.tárnál. 
Fiúméban : Leopold.. Windspach urnái

Fran (.'orossacz A Eiglio uraknál. *
Graczbnti : a Stiiermarkioclx*  Escompte- Bank nál.

Neuhuld A. urnái 
üyorott: a Győri általános hitelbanknál. ♦♦♦

Jerfy Antal e- fia uraknál. •
Innsbruckban: Luewe M. urnái.

P..yr es Sonv < <> uraknál
Kassan: a Kss-ai kereskedelmi bank részvény tár- V

(■illatnál.
Klagenfurtban: Rothauer .1 M urnái
Kolozsvárott llutfiesz Károly urnlá
Krakkóban ■ Mendelsburg Béla urnái 
Laibachb.n. Luckmai n L < urnái V

Mayer J. < . urnái.

8#7" H<'j<'l('lil|',s.,l> rz.rnkiviil <'lf<>u,i<llallialí ;iz
iiilézi'lciiirl cs vúltóliázainál is.

A bejelentél khez szükséges mintapéldányok az. egyes bejelentési helyeknél rendelkezésre állanak.
Budapest,

p p t, k 1880. október havában.

vagy napi árfolyam >7<rint >zámiiai dó értékpapírokban, ezen

euoz. oszll'ák-unu;) ni-blrodiiloin mm) <il>l> városul pénz.

Magyar leszámítoló és pénzváltóbank. Unún-Bank. Pesti magyar kereskedelmi bank.


